
universidad Nacional de Salta 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
REPUBLICA ARGENTINA 

SALTA, 01 de julio de 2021 

EXP-EXA: 8581/2019 

RESCD-EXA: 105/2021 

VISTO la RESCD-EXA N° 057/2020 mediante la cual se acepta la inscripción de la Ing. 
María Daniela KEESLER en el Doctorado en Ciencias — Área Energías Renovables de esta 
Unidad Académica, y 

CONSIDERANDO: 

Que la Directora y Codirector de Tesis (Dra. Silvina Belmonte y MSc. Gabriel Blanco), 
elevan el plan de cursos que deberá realizar la doctoranda. 

Que la Comisión de Docencia e Investigación, teniendo en cuenta los despachos del 
Comité Académico de Doctorado en Ciencias — Área Energías Renovables y de la Comisión de 
Doctorado en Ciencias, aconseja aceptar el plan de cursos sugerido por los directores. 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias. 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
(en su sesión ordinaria, a distancia, del 09/06/2021) 

RESUELVE 

ARTICULO 1°: Aceptar el Plan de Cursos que deberá realizar la Ing. María Daniela KEESLER, 
D.N.I. N° 29.718.023, para la carrera del Doctorado en Ciencias — Área Energías Renovables: 

Temáticas de formación Cursos específicos 

Planificación y política energética 
"Procesos 	de 	transición 	energética 	en 	Argentina. 
Teorías, experiencias y políticas". U.N. de Quilmes. 

Economía de las energías renovables 
"Economía de las energías renovables en el mundo y en 
Argentina". U.N. del Sur. 

Medición, instrumentación y análisis 
de errores 

"Medición e Instrumentación". M.E.R-U.N.Sa. 

Sistemas de Información Geográfica 
"QGIS Integral, análisis de datos espaciales". 
Centro REDES 

Formulación 	y 	evaluación 
proyectos de energías ambiente. 

de 
"Taller de integración". M.E.R-U.N.Sa. 

ARTICULO 2°: Hágase saber a la Ing. María Daniela KEESLER, a la Dra. Silvina Belmonte 
(Directora de Tesis), al MSc. Gabriel Blanco (Co-director de Tesis), a la Comisión de Doctorado 
en Ciencias y a la Dirección Administrativa de Posgrado. Cumplido, resérvese. 

mxs 

O . 
W
ig . MARÍA RITA  67-1RTENA 

CE C' 	Y  DE  INVESTIGACIÓN 
, 1 7; ,.. 1 '.T1D Dr.:: CS.  EXACTAS  - UN.'",-1. 

Ing. 	IE OYOS 
DECANO 

1'ACULI'AD DE CS.  EXACTAS  -  UNSa 


	Page 1

